
 
 

La Rettrice  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”;  
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 
2024, n. 609;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 25 agosto 2025, n. 501;  
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con decreto rettorale 
3 ottobre 2013, n. 875 e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 
18 settembre 2019, n. 683;  
VISTO il Codice Etico e di Comportamento di questa Università, emanato con decreto rettorale 31 
ottobre 2019, n. 827 e modificato con decreto rettorale 4 marzo 2025, n. 104;  
CONSIDERATO che l’Università degli Studi della Tuscia aderisce alla Conferenza Nazionale dei Delegati 
dei Rettori per i Poli Universitari Penitenziari (CNUPP), istituita presso la CRUI il 9 aprile 2018, che 
rappresenta la formalizzazione del Coordinamento dei responsabili di attività di formazione 
universitaria in carcere; 
RITENUTO necessario individuare una/un Delegato presso la detta Conferenza Nazionale dei Delegati 
dei Rettori per i Poli Universitari Penitenziari (CNUPP); 
CONSIDERATO il profilo della Prof.ssa Rosa Anna Ruggiero, professoressa di II fascia, s.s.d GIUR-13/A, 
presso il Dipartimento di Scienze giuridiche, sociali e pedagogiche (DIKE); 
 

DECRETA 
 

1. La Prof.ssa Rosa Anna Ruggiero è nominata Delegata presso la Conferenza Nazionale dei Delegati dei 
Rettori per i Poli Universitari Penitenziari (CNUPP). 
 
2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente provvedimento e si conclude il 31.10.2031. 
 
 
                   
        Prof.ssa Tiziana LAURETI  
 


		2025-11-25T13:49:49+0000
	Laureti Tiziana




